INDICAÇÃO Nº 769/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de trocar os azulejos que ficam dentro da piscina

do Centro Esportivo Mun. Jacinto De Moraes, localizado na Rua João

Massaia Nº100, no bairro das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: A troca dos azulejos da piscina do

Centro Esportivo Municipal Jacinto De Moraes é necessária para garantir

a segurança e o bem-estar dos usuários. Com o tempo, os azulejos podem

se desgastar, soltar ou apresentar fissuras, o que aumenta o risco de

acidentes, como cortes e escorregões.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 11 de setembro de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
18/09/2024

PRESIDENTE